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UBND HUYỆN KRÔNG NÔ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TRƯỜNG THCS ĐẮK NANG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:       /KH-THCSĐN                 Đắk Nang, ngày 22 tháng 9 năm 2023 

 

 

KẾ HOẠCH GIÁO DỤC  

Năm học 2023 – 2024 

 

 

Căn cứ Nghị quyết số 29 – NQ/TW ngày 04/11/2013 Hội nghị Trung ương 

khóa XI về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục đào tạo; Nghị quyết số 

88/2014/QH13 ngày 28/11/2014 về đổi mới chương trình, sách giáo khoa giáo dục 

phổ thông; Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 về việc ban 

hành chương trình giáo dục phổ thông; 

Căn cứ công văn số 1496 /BGDĐT-GDTrH ngày 19/4/2022 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về triển khai thực hiện chương; 

Căn cứ quyết định số 971/QĐ-UBND ngày 10/8/2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc ban hành kế hoạch thời gian năm học 2023 – 2024 đối với giáo dục 

mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; 

Căn cứ hướng dẫn số 08/PGDĐT ngày 12/9/2023 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo huyện Krông Nô  V/V hướng dẫn thực hiện nghiệm vụ giáo dục, năm học 

2023-2024; 

Trường THCS Đăk Nang xây dựng kế hoạch giáo dục, năm học 

2023-2024 cụ thể như sau: 

I. BỐI CẢNH VÀ ĐỊNH HƯỚNG XÂY DỰNG KẾ HOẠCH 

1. Bối cảnh bên ngoài: 

1.1. Thời cơ 

- Đảng và Nhà nước có chủ trương rõ ràng về việc chỉ đạo thực hiện đổi mới 

căn bản toàn diện GD&ĐT thông qua Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 4/11/2013 

Hội nghị Trung ương 8 khóa XI về đổi mới căn bản, toàn diện Giáo dục và Đào 

tạo. 

- Toàn thể các Bộ, Ban, Ngành đều hiểu được sự cần thiết phải thực hiện đổi 

mới chương trình giáo dục phổ thông để thay đổi vận mệnh và sự phát triển của 

quốc gia. Các Bộ đã có những phối hợp để có văn bản hướng dẫn các địa phương 

thực hiện các điều kiện như xây dựng CSVC, trang thiết bị dạy học; chế độ tiền 

lương cho giáo viên, chế độ học sinh vùng khó khăn, người dân tộc. 

- Chương trình GDPT 2018 là chương trình mở, tăng tính chủ động cho nhà 

trường. 

- Sự phát triển mạnh mẽ của CNTT 4.0, kết hợp sự tuyên truyền của các cấp 

và nhà trường nên phụ huynh học sinh đã nắm bắt được những lộ trình và các điều 

kiện cần có để đáp ứng thực hiện đổi mới CTGDPT. 
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- Các cấp lãnh đạo Đảng, chính quyền quan tâm đến việc phát triển giáo dục 

tại địa phương; 

- Chính quyền địa phương luôn quan tâm đến các hoạt động giáo dục của nhà 

trường (đảm bảo an ninh trật tự trường học, giáo dục ATGT, các hoạt động ngoại 

khóa – trải nghiệm …). 

1.2. Nguy cơ 

- Có khoảng 35% gia đình học sinh có điều kiện kinh tế khó khăn, các em là 

nguồn lao động chính của gia đình nên điều kiện học tập của các em có rất nhiều 

ảnh hưởng, đặc biệt là việc tự học, tự nghiên cứu bài của các em ở nhà còn hạn 

chế. 

- Có khoảng 30% phụ huynh chưa nhận thức đầy đủ về tầm quan trọng về 

việc học tập của con em mình, còn khoán trắng cho nhà trường. 

- Thiết bị dạy học lớp 6,7,8 của nhà trường chưa đáp ứng còn thiếu nhiều.  

2. Bối cảnh bên trong: 

2.1. Điểm mạnh 

- Nhà trường có đủ số phòng học đảm bảo dạy và học hơm 6 buổi/tuần đối với 

các khối lớp; các phòng học đều được trang bị ti vi có kết nối mạng Internet, thuận 

lợi cho việc ứng dụng công nhệ thông tin trong quản lý và dạy học. 

- Trường có cảnh quan khá rộng rãi, thoáng mát đảm bảo cho học sinh vui 

chơi. 

- Tỷ lệ giáo viên/lớp cơ bản đảm bảo theo quy định. 

- 100% giáo viên đạt chuẩn và trên chuẩn về trình độ đào tạo (96% đại học) 

- 70% giáo viên đều đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp huyện, trong đó có 

30% cấp tỉnh. 

- Cán bộ quản lý nhà trường là cán bộ quản lý cốt cán được tham gia tập huấn 

chương trình phổ thông mới. Biết tranh thủ sự chỉ đạo sát sao của các cấp lãnh đạo 

và tạo lập được sự phối hợp chặt chẽ Ban đại diên cha mẹ học sinh. 

- Giáo viên tổng phụ trách đội có nghiệp vụ chuyên môn khá vững vàng, khá 

năng động, sáng tạo trong việc thực hiện nhiệm vụ công tác đội. 

- Học sinh ở bậc tiểu học lên đa số ngoan, hiền, lễ phép. Đạt khoảng 70% học 

sinh ý thức tốt về tầm quan trọng của việc học tập cho tương lai sau này. 

- Học sinh đến trường được phụ huynh quan tâm đầu tư mua sắm trang phục, 

cặp, SGK, vở và dụng cụ học tập ngày từ đầu năm. 

2.2. Điểm yếu 

- Hiện nay một số giáo viên chưa thường xuyên nghiên cứu đầu tư cho công 

tác soạn dạy, tiếp cận chương trình giáo dục PT 2018 còn nhiều hạn chế. 
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- Có khoảng hơn 30% học sinh có ý thức học tập chưa tốt; học sinh còn yếu 

về môn Anh văn và tỷ lệ học sinh dân tộc thiểu số chiếm tỷ lệ khá cao. 

- Một bộ phận phụ huynh học sinh chưa thường xuyên quan tâm phối hợp 

giáo dục cùng nhà trường 

3. Định hướng xây dựng kế hoạch giáo dục nhà trường 

3.1. Quy mô số lớp, số học sinh toàn trường, năm học 2023 – 2024 

 

Khối lớp 

Số lớp, số học sinh 

Số lớp 
Số lớp, số học sinh 

Tổng số Nữ Dân tộc thiểu số Nữ dân tộc thiểu số 

6 4 195 93 71 39 

7 4 166 92 69 34 

8 4 136 64 63 33 

9 3 127 61 35 16 

Tổng 15 624 310 238 122 

3.2. Bố trí phòng học, phòng học bộ môn và các phong chức năng:  

Tổng số phòng học hiện có 10 phòng, nhà trường tổ chức dạy học 02 ca/ngày. 

Mỗi lớp bố trí 1 phòng học: Khối 6 gồm 4 phòng/4lớp; Khối 7 gồm 4 

phòng/4lớp; Khối 8 gồm 4 phòng/4lớp; Khối 9 gồm 3 phòng/3lớp. Phòng học bộ 

môn: gồm phòng tin học, phòng bộ môn KHTN, phòng Công nghệ.  

Phòng chức năng: Phòng Thư viện, Phòng Y tế, Phòng hiệu trưởng, Phòng 

Phó hiệu trưởng, Phòng Văn thư – Kế toán, Phòng Truyền thống, phòng Công 

đoàn, phòng  Đội, phòng Hội đồng. 

3.3. Định hướng thực hiện chương trình dạy học:  

Thực hiện chương trình giáo dục phổ thông năm 2018 (Thông tư số 

32/2018/TT-BGDĐT, ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành 

chương trình giáo dục phổ thông (CTGDPT 2018); (không thực hiện dạy học môn 

tự chọn). Tổ chức dạy học 9 buổi/tuần. (6 buổi sáng, 03 buổi chiều); Buổi sáng học 

chính khóa, buổi chiều tổ chức dạy tăng cường: Ngữ văn, Toán, Khoa học tự nhiên 

và Ngoại ngữ 1 (Tiếng anh) 

Khối 6,7 và 8 thực hiện kế hoạch giáo dục theo công văn 5512/BGDĐT-

GDTrH ngày 18/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về xậy dựng và tổ chức thực 

hiện kế hoạch giáo dục của nhà trường. 
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- Khối 9 thực hiện kế hoạch giáo dục theo công văn 3280/ BGDĐT-GDTrH 

ngày 27/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thực hiện chương trình 

Giáo dục cấp trung học. 

3.4. Định hướng tổ chức hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp: 

Mỗi tuần thực hiện 01 tiết chào cờ vào sáng thứ hai hàng tuần và một tiết sinh 

hoạt cuối tuần và 01 tiết hoạt động giáo dục theo chủ đề, tổng cộng 105 tiết/lớp đối 

với khối 6,7 và 8, trong đó: 

+ 35 tiết/lớp sinh hoạt dưới cờ theo chủ đề hàng tháng thực hiện chung cho 

các khối lớp vào đầu tuần, có kế hoạch giáo dục chung của nhà trường, TPT Đội  

xây dựng kế hoạch giáo dục cụ thể cho từng khối lớp và tổ chức, thực hiện. 

+ 35 tiết sinh hoạt cuối tuần theo các chủ đề tháng, Giáo viên chủ nhiệm bám 

sát có kế hoạch giáo dục chung của nhà trường xây dựng kế hoạch và thực hiện 

theo lớp. 

+ 35 tiết hoạt động giáo dục theo chủ đề có đánh giá học sinh bằng nhận xét, 

theo sự phận công giảng dạy của nhà trường giáo viên xây dựng kế hoạch giáo dục 

và thực hiện theo từng lớp. 

3.5. Định hướng thực hiện nội dung giáo dục địa phương cho học sinh:  

Khối 6,7 và 8 tổ chức dạy học chương trình giáo dục địa phương 1 tiết/tuần. 

Hình thức tổ chức dạy học: Dạy học trên lớp, dạy học trải nghiệm. Nội dung, dạy 

những vấn đề cơ bản về văn hóa, lịch sử, địa lí, kinh tế, xã hội, môi trường của địa 

phương theo tài liệu chương trình Địa phương của tỉnh Đăk Nông biên soạn. 

Khối 9 tổ chức dạy học tích hợp vào các môn học liên quan dựa trên tài liệu 

chương trình địa phương hiện hành. 

II. MỤC TIÊU GIÁO DỤC CỦA NHÀ TRƯỜNG 

1. Mục tiêu chung 

Sau khi học xong cấp trung học cơ sở học sinh có đủ phẩm chất và năng lực 

quy định tại chương trình giáo dục bậc học, học sinh biết điều chỉnh bản thân theo 

các chuẩn mực chung của xã hội, biết vận dụng phương pháp học tập tích cực để 

hoàn chỉnh tri thức và kĩ năng nền tảng, có hiểu biết ban đầu về các ngành nghề và 

có ý thức hướng nghiệp để tiếp tục học lên trung học phổ thông, học nghề hoặc 

tham gia vào cuộc sống lao động. 

Đến năm 2023 trường THCS Đăk Nang tiếp tục duy trì đạt chuẩn quốc gia 

mức độ 1 và đạt chuẩn kiểm định chất lượng ở mức 2, xây dựng môi trường giáo 

dục chuyên nghiệp, chất lượng, cảnh quan trường học xanh, sạch, đẹp và an toàn, 

xứng đáng là một trong những đơn vị có chất lượng giáo dục nắm trong nhóm 

đứng đầu của huyện Krông Nô. 

2. Mục tiêu cụ thể: 

- Lớp 6,7 thực hiện theo CTGDPT 2018, kết quả về rèn luyện và học tập phấn 

đấu đạt: 
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TSHS 
Kết quả rèn luyện Kết quả học tập 

Tốt Khá Đạt CĐ Giỏi Khá Đạt CĐ 

195 120 45 20 0 15 70 110 0 

166 100 50 16 0 15 61 90 0 

136 90 31 15 0 12 54 70 0 

- Lớp 9: 

Hạnh kiểm: Tốt 80% trở lên; khá: 19% trở xuống; Tb: dưới 1%; yếu 0%. 

Học lực: Giỏi: 5%  trở lên; Khá: 34% trở lên; Tb: 56% trở lên; yếu, kém: giảm 

dưới 5%. 

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH GIÁO DỤC NHÀ TRƯỜNG 

1. Hoạt động chính khóa: (có phân phối chương trình lớp 6, 7 và 8 kèm 

theo) 

2. Các hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp theo chủ đề: 

2.1.  Lớp 6: 

TT Chủ đề Hình thức tổ chức 
Thời gian 

thực hiện 

Người 

thực 

hiện 

Lực 

lượng 

cùng 

tham 

gia 

Số 

tiết 

thực 

hiện 

1 

Khám phá lứa tuổi 

và môi trường học 

tập mới 

Tổ chức theo lớp, 

học sinh thiết kế 

sản phẩm và giới 

thiệu.   

Tuần 1-4 
 

GVBM  
4 Tiết 

2 
Chăm sóc cuộc sống 

cá nhân 
Tổ chức theo lớp Tuần 5-8 GVBM  4 Tiết 

3 Kiểm tra giữa kỳ 1 Tổ chức theo lớp Tuần 9 HĐ thi  1 tiết 

4 
Xây dựng tình bạn, 

tình thầy trò 
Tổ chức theo lớp Tuần 10-12 

GVBM 
 

3 Tiết 

5 
Nuôi dưỡng quan hệ 

gia đình 
Tổ chức theo lớp Tuần 13-15 

GVBM 
 3 Tiết 

6 Kiểm soát chi tiêu Tổ chức theo lớp Tuần 16-17 
GVBM 

 2 Tiết 

7 Kiểm cuối  kỳ 1 Tổ chức theo lớp Tuần 18 HĐ thi  1 tiết 

8 Xây dựng cộng đồng 

văn minh, thân thiện 

Tổ chức theo lớp 

ngoài trời 
Tuần 19-22 GVBM 

TPT 

đội và 

Đoàn 

TN 

4 Tiết 

9 Tìm hiểu nghề 

truyền thống ở VN 

Tổ chức theo khối 

đi xuống làng nghề 

truyền thống để tìm 

hiểu 

Tuần 23-26 GVBM 

Nhà 

trường, 

TPT 

đội và 

4 tiết 



6 
 

Đoàn 

TN 

10 Kiểm tra giữa kỳ 2 Tổ chức theo lớp Tuần  27 HĐ thi  1 tiết 

11 

Phòng tránh thiên 

tai, giảm thiểu biến 

đổi khí hậu 

Tổ chức theo lớp  Tuần 28-30 

 

GVBM  
3 tiết 

12 
Tôn trọng người lao 

động 
Tổ chức theo lớp Tuần 31-33 

GVBM 
 

3tiết 

13 Kiểm tra cuối  kỳ 2 Tổ chức theo lớp Tuần  34 HĐ thi  1 tiết 

14 Tạm biệt lớp 6 Tổ chức theo lớp Tuần 35 GVBM  1 tiết 

Tổng số tiết 
    

35 tiết 

 

2.2.  Lớp 7: 

TT Chủ đề Hình thức tổ chức 
Thời gian 

thực hiện 

Người 

thực 

hiện 

Lực 

lượng 

cùng 

tham 

gia 

Số 

tiết 

thực 

hiện 

1 Rèn luyện thói quen 

Tổ chức theo lớp, 

học sinh thiết kế 

sản phẩm và giới 

thiệu.   

Tuần 1-4 
 

GVBM  
4 Tiết 

2 
Rèn luyện sự kiên trì 

và chăm chỉ  
Tổ chức theo lớp Tuần 5-8 GVBM  4 Tiết 

3 Kiểm tra giữa kỳ 1 Tổ chức theo lớp Tuần 9,  HĐ thi  1 tiết 

4 
Hợp tác thực hiện 

nhiệm vụ chung 
Tổ chức theo lớp Tuần 10-13 GVBM 

 
4Tiết 

5 
Chia sẻ trách nhiệm 

trong gia đình 
Tổ chức theo lớp 

Tuần 14-

15,16 

GVBM 
 3 Tiết 

6 Chi tiêu có kế hoạch Tổ chức theo lớp Tuần 17;19 
GVBM 

 2 Tiết 

7 Kiểm tra cuối  kỳ 1 Tổ chức theo lớp Tuần 18 HĐ thi  1 tiết 

8 Sống hòa hợp trong 

cộng đồng 

Tổ chức theo lớp 

ngoài trời 
Tuần 20-23 GVBM 

TPT 

đội và 

Đoàn 

TN 

4 Tiết 

9 Góp phần giảm thiểu 

hiệu ứng nhà kính 
Tổ chức theo lớp Tuần 24-26 GVBM  3 tiết 

10 Kiểm tra giữa kỳ 2 Tổ chức theo lớp Tuần  27 HĐ thi  1 tiết 

11 
Tìm hiểu các nghề ở 

địa phương 
Tổ chức theo lớp  Tuần 28-30 

GVBM 
 

3 tiết 

12 

Tìm hiểu phẩm chất 

và năng lực cần có 

của người lao động 

Tổ chức theo lớp Tuần 31-33 

 

GVBM  
3 tiết 

13 Kiểm tra cuối  kỳ 2 Tổ chức theo lớp Tuần 34 HĐ thi  1 tiết 

14 Tạm biệt lớp 7 Tổ chức theo lớp Tuần 35 GVBM  1 tiết 

Tổng số tiết 
    

35 tiết 

2.3. Lớp 8 
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TT Chủ đề Hình thức tổ chức 
Thời gian 

thực hiện 

Người 

thực 

hiện 

Lực 

lượng 

cùng 

tham 

gia 

Số 

tiết 

thực 

hiện 

1 
Rèn luyện một số nét 

tính cách cá nhân 
Tổ chức theo lớp Tuần 1-5 

 

GVBM  
5 Tiết 

2 
Thực hiện trách 

nhiệm của bản thân 
Tổ chức theo lớp  Tuần 6-8 GVBM  3 Tiết 

3 Kiểm tra giữa kỳ 1 Tổ chức theo lớp Tuần 9,  HĐ thi  1 tiết 

4 
Xây dựng và giữ gìn 

các mối quan hệ 
Tổ chức theo lớp. Tuần 10-13 GVBM 

 
4Tiết 

5 
Kinh doanh và tiết 

kiệm 
Tổ chức theo lớp Tuần 14-17 GVBM  4Tiết 

6 Kiểm tra cuối  kỳ 1 Tổ chức theo lớp Tuần 18 HĐ thi  1 tiết 

7 

Bảo tồn cảnh 

quan và phát triển 

cộng đồng 

Tổ chức theo lớp Tuần 19-22 GVBM  4 Tiết 

8 Đề phòng thiên tai 

và giảm nhẹ rủi ro 
Tổ chức theo lớp Tuần 23-26 GVBM  4 Tiết 

9 Kiểm tra giữa kỳ 2 Tổ chức theo lớp Tuần  27 HĐ thi  1 tiết 

10 
Tìm hiểu nghề phổ 

biến trong xã hội 

hiện đại 

Tổ chức theo lớp Tuần 28-30 GVBM  3 tiết 

11 

Tìm hiểu hứng thú 

nghề nghiệp và định 

hướng học tập, 

rèn luyện 

Tổ chức theo lớp Tuần 31-34 GVBM 
 

4 tiết 

12 Kiểm tra cuối  kỳ 2 Tổ chức theo lớp Tuần 35 HĐ thi  1 tiết 

Tổng số tiết 
    

35 tiết 

3. Các hoạt hoạt động ngoại khóa: 

- Tổ chức tìm hiểu về các ngày truyền thống của nhà trường, các ngày lễ 

giành cho thầy cô, cha mẹ. 

- Các chương trình trải nghiệm, nói chuyện chuyên đề, giao lưu, văn hóa, văn 

nghệ, thể dục thể thao. 

- Tổ chức cho học sinh tham gia trải nghiệm thực tế tại nơi có ý nghĩa như 

nhà ngục Đắk Mil, khu căn cứ cách mạng Nâm Nung; Vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số có điều kiện kinh tế khó khăn, giao lưu với đơn vị trường học khác… 

- Cho học sinh trải nghiệm về vệ sinh môi trường, sử dụng nhà vệ sinh đúng 

cách. 

4. Câu lạc bộ: 

4.1. Câu lạc bộ Tiếng anh: 

- Mỗi tháng tổ chức cho học sinh sinh hoạt câu lạc bộ 01 lần. 

- Nội dung, hình thức do nhóm giáo viên bộ môn tiếng anh tham mưu. 
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4.2. Câu lạc bộ thể thao, âm nhạc: 

- Tổ chức câu lạc bộ cờ vua, âm nhạc: 

+ Hình thức tổ chức: Học sinh luyện tập vào thời gian trái buổi sáng chiều 

dưới sự hướng dẫn của giáo viên chủ nhiệm câu lạc bộ.  

- Tổ chức cho học sinh đá giao hữu giữa các lớp. 

IV. KẾ HOẠCH TỔNG HỢP CỦA NĂM HỌC 2023 – 2024: 

- Thực hiện theo thời khóa biểu 

- Các hoạt động trãi nghiệm hướng nghiệp và sinh hoạt chuyên môn thực hiện 

theo kế hoạch tuần, tháng của nhà trường 

- Quy định thời gian học:  

 * Học kì I: từ 06/9 đến 14/01/2024 (Kiểm tra học kì I: từ 01/01 đến 

10/01/2024).  

 *  Học kì II: từ 15/01 đến 25/5/2024 (Kiểm tra học kì II: từ 05/5 đến 

20/5/2024).  

- Thời gian biểu hàng ngày: 

+ Sáng từ 7 giờ đến 11 giờ 15 phút 

+ Giải lao: nghỉ giữa giờ 15 phút, giao giữa 2 tiết: 5 phút 

+ Chiều từ 13 giờ 00 phút đến 17 giờ 15 phút 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trách nhiệm của các thành viên: 

1.1. Đối với Hiệu trưởng 

- Xây dựng dự thảo kế hoạch, tổ chức lấy ý kiến của các thành viên trong nhà 

trường để hoàn thện kế hoạch và triển khai thực hiện kế hoạch dạy học, kế hoạch 

giáo dục trong nhà trường, kiểm tra đánh giá việc thực hiện kế hoạch. 

- Liên hệ với các cơ quan, tổ chức cá nhân có liên quan để tổ chức các hoạt 

động trải nghiệm cho học sinh. 

- Xây dựng kế hoạch và chỉ đạo thực hiện công tác kiểm tra nội bộ trường học 

- Tổ chức các hoạt động hội thi, hội giảng trong năm học. 

- Xây dựng tiêu chí thi đua trong nhà trường; 

- Ra các Quyết định thành lập tổ chuyên môn, bổ nhiệm các chức danh tổ 

trưởng, tổ phó chuyên môn. 

- Phân công giáo viên chủ nhiệm lớp và giảng dạy các môn học và các hoạt 

động giáo dục. 

1.2. Đối với Phó hiệu trưởng 
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- Quản lý chỉ đạo các hoạt động chuyên môn, thư viện, thiết bị, quản lý các 

phần mềm liên quan đến các hoạt động giáo dục. 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động ngoài giờ lên lớp; kế hoạch bồi 

dưỡng học sinh có năng khiếu, phụ đạo học sinh nhận thức chậm và các hoạt động 

khác có liên quan đến giáo dục. 

- Chỉ đạo các tổ chuyên môn hoạt động theo đúng Điều lệ trường THCS. 

- Tổ chức kiểm tra các hoạt động liên quan đến chuyên môn. 

- Hàng tháng họp thống nhất các nội dung chuyên môn với các tổ chuyên 

môn. 

- Duyệt tất các các hoạt động tổ chức các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên 

lớp, các cuộc Hội thảo, trải nghiệm bộ môn, trải nghiệm hướng nghiệp, chuyên đề 

cấp trường, cấp tổ trong năm học. 

1.3. Tổ trưởng tổ chuyên môn 

- Chủ trì xây dựng kế hoạch hoạt động năm học của tổ chuyên môn. 

- Tổ chức cho các nhóm chuyên môn xây dựng kế hoạch dạy học bộ môn, kí 

duyệt kế hoạch dạy học bộ môn của giáo viên và trình BGH nhà trường phê duyệt. 

- Chủ trì xây dựng kế hoạch dạy học tích hợp liên môn, kế hoạch dạy học trải 

nghiệm theo môn học. 

- Tổ chức sinh hoạt tổ chuyên môn 2 lần/tháng. Chú trọng việc đổi mới 

phương pháp, hình thức dạy học; đổi mới kiểm tra đánh giá. Tập trung vào việc tổ 

chức sinh hoạt chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học. 

1.4. Đối với Tổng phụ trách Đội 

- Tham mưu cho ban giám hiệu nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức các 

hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp cho học sinh. 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động ngoài giờ lên lớp. 

- Xây dựng kế hoạch chào cờ đầu tuần, tham mưu cho hiệu trưởng về việc 

phân công các thành viên tham gia chuẩn bị nọi dung chào cờ. 

- Tổ chức tất cả các hoạt động ngoài giờ lên lớp tổ chức tại nhà trường. 

- Thành lập các ban của liên đội để thức đẩy mọi hoạt động của nhà trường. 

- Xây dựng tiêu chí thi đua của Liên đội. 

1.5. Đối với nhân viên Thư viện – Thiết bị 

- Tham mưu cho hiệu trưởng về kế hoạch trang bị sách giáo khoa, tài liệu 

tham khảo và các thiết bị dạy học phục vụ việc giảng dạy theo chương trình giáo 

dục phổ thông năm 2018. 

- Quản lý mọi hoạt động của thư viện, thiết bị. 

- Xây dựng các kế hoạch hoạt động liên quan đến hoạt động của thư viện, 

thiết bị dạy học. 
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- Tổ chức giới thiệu các tài liệu sách báo hiện có trong thư viện. 

- Khuyến khích học sinh tích cực tham gia các hoạt động đọc sách. 

- Tổ chức Ngày hội đọc sách. 

1.6. Đối với giáo viên 

- Nghiên cứu kĩ chương trình giáo dục phổ thông năm 2018 và xây dựng kế 

hoạch giảng dạy bộ môn lớp 6,7 theo CV 5512/BGDĐT-GDTrH ngày 18/12/2020; 

đối với khối 8,9 giáo viên tiếp tục xây dựng kế hoạch giáo dục và thực hiện theo 

CV 4612/BGDĐT- GDTrH ngày 03/10/2017.  

- Xây dựng kế hoạch bài học phù hợp với phẩm chất, năng lực của học sinh. 

- Tổ chức các hoạt động trải nghiệm theo môn học (Giáo viên phải xây dựng 

kế hoạch ngay từ đầu năm học) 

- Kết hợp với nhà trường, liên đội tổ chức cho học sinh tham gia các hoạt 

động ngoài giờ lên lớp, hoạt động trải nghiệm trong và ngoài nhà trường. 

Bảng phân công giáo viên thực hiện các hoạt động giáo dục khối 6,7 và 8 

TT Họ và tên 
Chức 

vụ 
Chuyên 

môn 
Dạy môn 

Kiêm 

nhiệm  

Tổng 

số tiết  

Số 

tiết 

TC 

Thừa/

thiếu 

Số 

tiết 

1 
Trương Quang Hùng 

Hiệu 

trưởng Địa lí 
Phụ trách 

chung  
  3 

 

2 
Vũ Xuân Điền PHT 

Văn 

Phụ trách 

chuyên 

môn, Văn 7 

 17 19 
 

3 
Trần Đình Vinh GV 

Sử 
Văn 7, Đp7 

 17 19 
 

4 
Trần Thị Kim Châu GV 

GDCD 

Văn 6bcd, 

Đp6 

Chủ 

nhiệm 

6b 
17 19 

 

5 
Phạm Thị Tuyết GV 

Địa 
Văn 6a 

 
4 19 

 

6 
Phàng A Hồng GV 

Hóa 

Văn 8abc, 

Đp8 

Chủ 

nhiệm 

8a 
17 

19 
 

7 
Nông Hồng Khuy GV 

Hóa 

GDCD 6-8, 

Đp6,7,8  14 
19 

 

8 
Huỳnh Văn Toàn GV 

Toán 
Anh7a,c 

 6 
19 

 

9 
Trần T Đ Thanh GV 

Tin học 

Anh8, 

TNHN8b 

Chủ 

nhiệm 

8b 
17 19  

10 
Doãn T.K. Sương GV 

Nhạc 
Anh 6, 7b,d 

 18 
19 

 

11 
Hoàng Thị Xuân Thảo GV 

TD Toán 6bcd, Chủ 18 
19 
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TNHN6c,d nhiệm 

6c 

12 
Hồ Thị Hoài GV Anh 

văn 

Toán 6A 

TNHN6a  5 
19 

 

13 
Nguyễn T K Dung GV Anh 

văn 

Toán 8; 

TNHN 6b  17 
19 

 

14 
Hồ Thị Cảnh GV 

Toán 

Toán 7; 

TNHN 8a  17 
19 

 

15 
Cù T X Hương GV 

Tin học 

Tin 7, 

8,TNHN 7a 

Chủ 

nhiệm 

7A 
13 

19 
 

16 
Nguyễn H Cường GV 

Tin học 
Tin 6, 9 

 4 
19 

 

17 
Lê Văn Ninh GV 

Lịch sử 

PM Sử 6, 

Đp6,8  8 
19 

 

18 
Quang T.N. Diễm GV 

Lịch sử 

PM Sử 7,8, 

Đp s7 

Chủ 

nhiệm 

7d 
17 

19 
 

19 
Lê Thị Thúy GV 

Địa lý 

PM Địa 

6,Đp6,8  8 
19 

 

20 
Bùi Ngọc Sơn GV 

Địa lý 

PM Địa 7,8, 

ĐP7 

Chủ 

nhiệm 

7c 
17 

19 
 

21 
Mai Thị Diệu GV Mĩ 

thuật 

MT 6-8, 

Đp6,7,8 

Chủ 

nhiệm 

7b 
19 

19 
 

22 
Đặng Quang Kiên GV Âm 

nhạc 

Nhạc 6-8, 

Đp6,7,8  14 
19 

 

23 
Nguyễn T P Ngạn GV Thể 

dục 
TD 6 

Chủ 

nhiệm 

6d 
12 

19 
 

24 
Trương Q Hưng GV Thể 

dục 
TD 7,8 

 16 
19 

 

25 
Đinh Thị Trang GV Công 

nghệ 

CN 6,8, 

ĐP8,6 

Chủ 

nhiệm 

6A 
15 

19 
 

26 
Nguyễn Tiến Nhân GV Công 

nghệ 
CN7 TPT 

Đội 
4 

19 
 

27 
Phạm Văn Nghị GV 

Vật lý 
PM Lý 7,8 

 11 
19 

 

28 
Trần Thị Quế GV Sinh 

học 

PM Sinh 

8ab; 

TNHN7bcd 
 6 

19 
 



12 
 

29 
Lê Thị Hoàng Anh GV Hóa 

học 
KHTN 6  16 

19 
 

30 
Đặng Thị Sen GV Hóa 

học PM Hóa 8,7 

Chủ 

nhiệm 

8d 
13 

19 
 

31 
Lữ Thị Mai GV Sinh 

học 

PM Sinh 

7,8cd, 

TNHN 8cd, 

ĐpCN7 

Chủ 

nhiệm 

8c 
16 

19 
 

- Phân công thực hiện hoạt động giáo dục các khối lớp theo quyết định phận 

công nhiệm vụ đầu năm. 

- Giáo dục tự chọn căn cứ vào học sinh đăng ký và bố trí giáo viên dạy 

2tiết/lớp/tuần. 

 - Giáo dục địa phương căn cứ vào các môn học có chương trình giáo dục địa 

phương để bố trí dạy giáo viên liên quan giảng dạy 1tiết/lớp/tuần. 

2. Công tác phối hợp với các bên liên quan 

Nhà trường chủ động tham mưu cho chính quyền địa phương tạo mọi điều 

kiện tốt nhất để các hoạt động giáo dục của nhà trường đạt hiệu quả cao nhất. 

Phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh, các doanh nghiệp đóng chân trên 

địa bàn, các tổ chức đoàn thể để tổ chức các hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp 

cho học sinh. 

3. Công tác kiểm tra, giám sát 

- Việc giám sát đánh giá và điều chỉnh kế hoạch dạy học, giáo dục được thực 

hiện thường xuyên trong suốt năm học kết hợp với hoạt động tự đánh giá trong 

quản lí chất lượng trường Trung học cơ sở. 

- Hiệu trưởng thực hiện hoạt động giám sát, đánh giá việc thực hiện kế hoạch 

dạy học, giáo dục thường xuyên hàng ngày, hàng tuần thông qua kiểm tra sổ đầu 

bài, dự giờ thăm lớp, kiểm tra hồ sơ chuyên môn của giáo viên, qua học sinh, cha 

mẹ học sinh... 

- Làm tốt công tác kiểm tra nội bộ, các thành viên trong ban kiểm tra nội bộ 

cần làm tốt nhiệm vụ. 

- Mỗi giáo viên cần có thói quen tự kiểm tra việc thực hiện kế hoạch của mình 

để có điều chỉnh và phản ánh kịp thời với tổ chuyên môn, ban giám hiệu. 

4. Chế độ thông tin báo cáo 

- Tổ trưởng chuyên môn định kỳ báo cáo hiệu trưởng về tình hình của tổ, có 

các ý kiến tham mưu đề xuất kịp thời về các công việc có liên quan đến thực hiện 

đổi mới hoạt động dạy học trong nhà trường. 

- Định kỳ báo cáo theo tuần (khi nhà trường yêu cầu), tháng, học kỳ để Hiệu 

trưởng tổng hợp báo cáo cấp trên kịp thời. 
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Trên đây là kế hoạch giáo dục của trường THCS Đăk Nang, năm học 2023 - 

2024. Hiệu trưởng yêu cầu CB, GV, NV nhà trường cụ thể hóa bằng kế hoạch cá 

nhân và nghiêm túc thực hiện kế hoạch này. 

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG 
- PGD&ĐT Krông Nô (b.cáo);  
- UBND xã Đăk Nang (b.cáo);  
- Chuyên môn nhà trường (th. hiện);  
- TPT Đôi (th.hiện)  
- CBGVNV (th.hiện);  
- Lưu: VT.  

 Trương Quang Hùng 
PHÒNG GIÁO DỤC – ĐÀO TẠO 
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BẢNG PHÂN PHỐI CHƯƠNG TRÌNH LỚP 6 - HỌC KÌ I 

MÔN/TUẦN 
Tuần 

1 

Tuần 

2 

Tuần 

3 

Tuần 

4 

Tuần 

5 

Tuần 

6 

Tuần 

7 

Tuần 

8 

Tuần 

9 

Tuần 

10 

Tuần 

11 

Tuần 

12 

Tuần 

13 

Tuần 

14 

Tuần 

15 

Tuần 

16 

Tuần 

17 

Tuần 

18 

Tổng 

thời 

lươn

g/ 

môn 

Ngữ văn 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 72 

Toán 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 72 

Ngoại ngữ 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 54 
Giáo dục công 

dân 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18 

Lịch sử 

và địa 

lý 

Lịch 

sử 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18 

Địa lí 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 36 
Khoa học 

tự nhiên 
4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 72 

Công nghệ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18 

Tin học  2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 36 

GDTC 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 36 

Nghệ 

thuật 

Â.nhạ

c 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18 

Mĩ 

thuật 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18 

HĐTN, 

HN 

CC+S

HCT 
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 36 

TN 

CĐ 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18 

GDĐP  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18 

Tổng số tiết bắt 

buộc/tuần  
28 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 522 

Ghi chú: Trải nghiệm, hướng nghiệp: Thực hiện 7 tiết/chủ 

đề 
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BẢNG PHÂN PHỐI CHƯƠNG TRÌNH LỚP 6 - HỌC KÌ 2 

MÔN/TUẦN 
Tuần 

19 

Tuần 

20 

Tuần 

21 

Tuần 

22 

Tuần 

23 

Tuần 

24 

Tuần 

25 

Tuần 

26 

Tuần 

27 

Tuầ

n 

28 

Tuần 

29 

Tuần 

30 

Tuần 

31 

Tuần 

32 

Tuầ

n 

33 

Tuần 

34 

Tuần 

35 

Tổng 

thời 

lương/ 

môn 

Tổng 

thời 

lươn

g/ 

môn 

Ngữ văn 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4  68 

Toán 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4  68 

Ngoại ngữ 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3  51 

Giáo dục công 

dân 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  17 

Lịch sử 

và địa 

lý 

Lịch 

sử 
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2  17 

Địa lí 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  34 

Khoa học 

tự nhiên 
4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4  68 

Công nghệ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  17 

Tin học  2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2  34 

GDTC 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2  34 

Nghệ 

thuật 

Âm 

nhac 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  17 

Mĩ 

thuật 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  17 

HĐTN, 

HN 

CC+S

HCT 
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2  34 

TN 

CĐ 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  17 

GDĐP  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  17 

Tổng số tiết bắt 

buộc/tuần  
30 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 593 
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BẢNG PHÂN PHỐI CHƯƠNG TRÌNH LỚP 7 - HỌC KÌ I 

MÔN/TUẦN 
Tuần 

1 

Tuần 

2 

Tuần 

3 

Tuần 

4 

Tuần 

5 

Tuần 

6 

Tuần 

7 

Tuần 

8 

Tuần 

9 

Tuần 

10 

Tuần 

11 

Tuần 

12 

Tuần 

13 

Tuần 

14 

Tuần 

15 

Tuần 

16 

Tuần 

17 

Tuần 

18 

Tổng 

thời 

lươn

g/ 

môn 

Ngữ văn 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 72 

Toán 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 72 

Ngoại ngữ 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 54 

Giáo dục công 

dân 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18 

Lịch sử 

và địa 

lý 

Lịch 

sử 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 27 

Địa lí 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 27 

KHTN 

Lí 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 32 

Hóa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18 

Sinh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 22 

Công nghệ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18 

Tin học  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18 

GDTC 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 36 

Nghệ 

thuật 

Â.nhạ

c 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18 

Mĩ 

thuật 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18 

HĐTN, 

HN 

CC+S

HCT 
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 36 

TN 

CĐ 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18 

GDĐP  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18 

Tổng số tiết bắt 

buộc/tuần  
29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 522 

Ghi chú: Trải nghiệm, hướng nghiệp: Thực hiện 7 tiết/chủ 

đề 
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BẢNG PHÂN PHỐI CHƯƠNG TRÌNH LỚP 7 - HỌC KÌ 2 

MÔN/TUẦN 
Tuần 

19 

Tuần 

20 

Tuần 

21 

Tuần 

22 

Tuần 

23 

Tuần 

24 

Tuần 

25 

Tuần 

26 

Tuần 

27 

Tuầ

n 

28 

Tuần 

29 

Tuần 

30 

Tuần 

31 

Tuần 

32 

Tuầ

n 

33 

Tuần 

34 

Tuần 

35 

Tổng 

thời 

lương/ 

môn 

Tổng 

thời 

lươn

g/ 

môn 

Ngữ văn 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4  68 

Toán 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4  68 

Ngoại ngữ 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3  51 

Giáo dục công 

dân 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  17 

Lịch sử 

và địa 

lý 

Lịch 

sử 
2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1   25 

Địa lí 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2   26 

KHTN 

Lí 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  17 

Hóa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  17 

Sinh 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2  34 

Công nghệ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  17 

Tin học  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1   17 

GDTC 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2  34 

Nghệ 

thuật 

Âm 

nhac 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  17 

Mĩ 

thuật 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  17 

HĐTN, 

HN 

CC+S

HCT 
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2  34 

TN 

CĐ 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  17 

GDĐP  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  17 

Tổng số tiết bắt 

buộc/tuần  
29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29  493 
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BẢNG PHÂN PHỐI CHƯƠNG TRÌNH LỚP 8 - HỌC KÌ I 

MÔN/TUẦN 
Tuần 

1 

Tuần 

2 

Tuần 

3 

Tuần 

4 

Tuần 

5 

Tuần 

6 

Tuần 

7 

Tuần 

8 

Tuần 

9 

Tuần 

10 

Tuần 

11 

Tuần 

12 

Tuần 

13 

Tuần 

14 

Tuần 

15 

Tuần 

16 

Tuần 

17 

Tuần 

18 

Tổng 

thời 

lươn

g/ 

môn 

Ngữ văn 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 72 

Toán 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 72 

Ngoại ngữ 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 54 

Giáo dục công 

dân 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18 

Lịch sử 

và địa 

lý 

Lịch 

sử 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 27 

Địa lí 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 27 

KHTN 

Lí 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18 

Hóa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 22 

Sinh 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 32 
Công nghệ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18 

Tin học  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18 

GDTC 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 36 

Nghệ 

thuật 

Â.nhạ

c 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18 

Mĩ 

thuật 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18 

HĐTN, 

HN 

CC+S

HCT 
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 36 

TN 

CĐ 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18 

GDĐP  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18 

Tổng số tiết bắt 

buộc/tuần  
29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 522 

Ghi chú: Trải nghiệm, hướng nghiệp: Thực hiện 7 tiết/chủ 

đề 
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BẢNG PHÂN PHỐI CHƯƠNG TRÌNH LỚP 8 - HỌC KÌ 2 

MÔN/TUẦN 
Tuần 

19 

Tuần 

20 

Tuần 

21 

Tuần 

22 

Tuần 

23 

Tuần 

24 

Tuần 

25 

Tuần 

26 

Tuần 

27 

Tuầ

n 

28 

Tuần 

29 

Tuần 

30 

Tuần 

31 

Tuần 

32 

Tuầ

n 

33 

Tuần 

34 

Tuần 

35 

Tổng 

thời 

lương/ 

môn 

Tổng 

thời 

lươn

g/ 

môn 

Ngữ văn 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4  68 

Toán 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4  68 

Ngoại ngữ 1 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3  51 

Giáo dục công 

dân 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  17 

Lịch sử 

và địa 

lý 

Lịch 

sử 
2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1   25 

Địa lí 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2   26 

KHTN 

Lí 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1  27 

Hóa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2  24 

Sinh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  17 

Công nghệ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  17 

Tin học  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1   17 

GDTC 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2  34 

Nghệ 

thuật 

Âm 

nhac 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  17 

Mĩ 

thuật 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  17 

HĐTN, 

HN 

CC+S

HCT 
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2  34 

TN 

CĐ 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  17 

GDĐP  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  17 

Tổng số tiết bắt 

buộc/tuần  
29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29  493 
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Tháng 9: Chủ đề 1: Xây dựng truyền thống nhà trường.  

Khai giảng năm học mới; tìm hiểu nội quy của nhà trường; xây dựng bảng 

chấm điểm thi đua các lớp; Đại hội liên đội. 

Tháng 10: Chủ điểm 2: Chăm ngoan, học giỏi 

Tìm hiểu phương pháp học ở trong trường THCS; phòng chống tai nạn 

thương tích trong trường học; ca ngợi người phụ nữ Việt Nam 20/10;  

Tháng 11: Chủ đề 3: Tôn sư trong đạo.  

Thi đưa dạy tốt, học tốt; kỷ niệm này nhà giáo Việt nam 

Tháng 12: Chủ đề 4: “Uống nước nhớ nguồn” 

Chào mừng ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam; bảo vệ quyền biên 

giới, hải đảo 

Tháng 1/2024: Chủ đề 5: Chào Xuân Thương yêu 

Ngày tết quê em; hoạt động thiện nguyện; sơ kết học kỳ 1 

Tháng 2: Chủ đề 6: Mừng Đảng, mừng Xuân 

Vui tết an toàn (cam kết an toàn giao thông, cấm đốt pháo); văn nghệ mừng 

Đảng, mừng Xuân 

Tháng 3: Chủ đề 7: Tiến bước lên Đoàn 

Chào mừng ngày quốc tế phụ nữ 08/3; chào mừng ngày 26/3 

 Tháng 4: Chủ đề 8: Bảo tồn cảnh quan thiên nhiên  

Cảnh quan thiên nhiên ở địa phương em. 

Tháng 5: Chủ đề 9: Nhớ về Bác 

Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh; mừng ngày giải phóng 

miền Nam thống nhất đất nước và ngày quốc tế lao động; tổng kết năm học 

 

 


		2023-09-27T09:32:13+0700


		2023-09-27T17:03:30+0700


		2023-09-27T17:03:30+0700




